SITZUNG DES MARKTGEMEINDERATES AM 20.05.2025

Die Behandlung des Tagesordnungspunktes war öffentlich. Alle Mitglieder waren ordnungsgemäß geladen, Beschlussfähigkeit war gegeben.

1. Genehmigung Sitzungsprotokolle (BA 08.04., MGR 29.04., BA 06.05.)

Beschluss:

Die den Mitgliedern zugestellten Sitzungsprotokolle, BA 08.04, MGR 29.04, BA 06.05., öffentlicher Teil, werden genehmigt.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen: 16 Nein-Stimmen: 0

Die Richtigkeit der Beschlussabschrift wird hiermit bestätigt.

Markt Bad Grönenbach, 01.07.2025

Bernhard Kerler Erster Bürgermeister

SITZUNG DES MARKTGEMEINDERATES AM 20.05.2025

Die Behandlung des Tagesordnungspunktes war öffentlich. Alle Mitglieder waren ordnungsgemäß geladen, Beschlussfähigkeit war gegeben.

- 2. FNP-Änderung und BBP "Nahversorgungszentrum Bad Grönenbach"
 - Abwägung der Stellungnahmen zum Entwurf
 - Feststellungsbeschluss FNP-Änderung

Beschluss:

Der Marktgemeinderat Bad Grönenbach stimmt den Abwägungsvorschlägen des Planungsbüros OPLA zu den Stellungnahmen, die während der Beteiligungsverfahren der Träger öffentlicher Belange und der Öffentlichkeit zur 4. Flächennutzungsplanänderung für den Bereich "Nahversorgungszentrum Bad Grönenbach" vorgebracht wurden (§§ 3 Abs. 2 und 4 Abs. 2 BauGB), mit den am heutigen Abend beschlossenen Änderungen vollinhaltlich zu. Sie werden als Anhang Bestandteil des Beschlussbuches.

Der Marktgemeinderat Bad Grönenbach stellt die 4. Änderung des Flächennutzungsplanes für den Bereich "Nahversorgungszentrum Bad Grönenbach" in der Fassung vom 20.05.2025 fest. Die Genehmigung ist beim Landratsamt Unterallgäu zu beantragen.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen: 12 Nein-Stimmen: 4

Die Richtigkeit der Beschlussabschrift wird hiermit bestätigt.

Markt Bad Grönenbach, 01.07.2025

Bernhard Kerler Erster Bürgermeister